ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2019 г. г.Ставрополь № 345-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 30 июня 2014 г. № 251-п «Об утверждении Порядка пользования участка
ми недр местного значения на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 30 июня 2014 г. № 251-п
«Об утверждении Порядка пользования участками недр местного значения
на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлением Правительства Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 189-п)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.2.2 Изме
нений, который вступает в силу 01 января 2020 года.

В.В.Владимиров

^Становлением Правительства
д# Ставропольского края

ь //
\  августа 2019 г. № 345-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ.

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 30 июня 2014 г. № 251-п «Об утверждении Порядка пользования участками
недр местного значения на территории Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «статьями 4 и 18» и «статьями 2 и 15» заменить
соответственно словами «статьей 4» и «главой 3».

2. В Порядке пользования участками недр местного значения на терри
тории Ставропольского края:

2.1. Подпункт «3» пункта 2 дополнить словами «, а также для целей хо
зяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товари
ществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ».

2.2. В пункте 4:
2.2.1. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых,

необходимых для целей выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего
пользования, осуществляемых на основании гражданско-правовых договоров
на выполнение указанных работ, заключенных в соответствии с Федераль
ным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди
ческих лиц» или Федеральным законом «О контрактной системе в сфере за
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници
пальных нужд»;».

2.2.2. Дополнить подпунктом «71» следующего содержания:
«71) добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно

бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и
(или) огороднических некоммерческих товариществ;».

2.3. Пункт 5 после слов «юридические лица» дополнить словами
«(в том числе юридические лица, отвечающие требованиям, установленным
частью девятой статьи 9 Закона Российской Федерации «О недрах»)».

2.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сроки пользования участками недр местного значения определяются

в соответствии со статьей 10 Закона Российской Федерации «О недрах».».